
На основу члана 62. ст. 2, 3. и 5. Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС”, 

број 10/23), Високи савет тужилаштва, на седници одржаној 13. маја 2023. године, донео је  

 

ОДЛУКУ О НАСТАВКУ ОБАВЉАЊА ЈАВНОТУЖИЛAЧКЕ ФУНКЦИЈЕ 

I 

1. Снежана Станојковић, Главни јавни тужилац за ратне злочине, наставља да обавља 

јавнотужилачку функцију јавног тужиоца Јавног тужилаштва за ратне злочине.  

2. Небојша Живковић, главни јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Панчеву, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Вишем јавном 

тужилаштву у Београду. 

3.  Соња Нешић, главни јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Пироту, наставља 

да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у 

Пироту. 

4.  Миле Николић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Ваљеву, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Ваљеву. 

5.  Снежана Јовановић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Мионици, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Мионици. 

6. Весна Дражић Михаљевић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Сомбору, наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном 

јавном тужилаштву у Сомбору. 

7.  Бранислав Лепотић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Врбасу, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Новом Саду. 

8. Владимир Николић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Старој 

Пазови, наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Старој Пазови. 

9. Првослав Антић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Деспотовцу, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Деспотовцу. 

10. Саша Ђокић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Нишу, наставља 

да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу. 

11. Иван Митровић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Алексинцу, 

наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Алексинцу. 



12. Славиша Димитријевић, главни јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Зајечару, наставља да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у Основном 

јавном тужилаштву у Зајечару. 

II 

 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику  Републике Србије” и на интернет страници 

Високог савета тужилаштва.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Народна скупштина Републике Србије, на Трећој седници Првог редовног заседања у 

2017. години, одржаној 15. маја 2017. године, донела је Одлуку о избору на функцију 

јавних тужилаца, која је објављена у „Службеном гласнику РС”, број  47/17 од 15. маја 

2017. године.   

 

Одредбом члана 62. став 2. Закона о јавном тужилаштву, прописано је да главни јавни 

тужилац коме јавнотужилачка функција главног јавног тужиоца престане на лични захтев 

или ако не буде изабран за главног јавног тужиоца у другом јавном тужилаштву, наставља 

да обавља јавнотужилачку функцију јавног тужиоца коју је обављао пре избора за главног 

јавног тужиоца. 

 

Наведени члан закона у ставу 3. предвиђа да ако је за главног јавног тужиоца вишег 

степена биран главни јавни тужилац или јавни тужилац јавног тужилаштва нижег степена, 

после престанка јавнотужилачке функције главног јавног тужиоца наставља да обавља 

јавнотужилачку функцију јавног тужиоца у јавном тужилаштву вишег степена којим је 

руководио. 

 

Истим чланом закона у ставу 5, између осталог, прописано је да одлуку о наставку 

обављања јавнотужилачке функције доноси Високи савет тужилаштва. 

  

У складу са наведеним, на седници која је одржана 13. маја 2023. године, Високи савет  

тужилаштва, сходно цитираним законским одредбама, донео је одлуку о наставку 

обављања јавнотужилачке функције. 

 

А број 295/23  

У Београду, 13. маја 2023. године 

 

                             ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                     ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА 

             Бранко Стаменковић, с.р. 

 

 

 


